Armas qui han fatu tale malefissiu     *et las acullin sos*  
 O si potere tenner una iscala!                     *criados.*  
 Pro ti faguer ò Iesu unu serbissiu  
 Qui ya qui ti apo dadu morte dura;                     650  
 Ti dere nessi honrosa sepultura.

**3. sol. à parte.**     Ello prite no andas à Palatu  
 Quantu queres et naralu à Pilatu?

**Cent.**     Pero ya qui no tengio sas iscalas  
 Pro ti isclavare verbu meu divinu                     655  
 Suta sos santos braços qui sun alas  
 Tesas acolli custu puddiguinu  
 Creo qui sa sagrada testa falas  
 Pro dare osculu aj custu miserinu.  
 Qui contritu<sup>57</sup> et postradu à sos pees tuos                     660  
 Pianguet de coro sos pecados suos.

**Rub.**     *Si imbenujat apees de su santu Christos cun sos criados, et narat. etc.*

**Cent.**     Mi pesat Deu meu intensamente,  
 Qui ti apo ofesu quantu ti apo ofesu  
 Solu pro ca ses bonu sumamente,  
 Et qui ses Deu meu, ò bonu Iesu                     665  
 Propiciu mi sias et clemente,  
 Sas culpas mias ponelas atesu,  
 Qui ti promito, iuro, et fato votu  
 Emendare sa vida de su totu.

**Criados.**     Su matessi pedimus                     670  
 Nois duos, et ambos promitimus  
 Qui ti hamus à addorare,  
 Et per totu su mundu preigare.

**Cent.**     Acepta custu coro in holocaustu  
 Faguelu sacrificiu immacladu,                     675

<sup>57</sup> C cōtritu.

Qui renunciare quergio doñi faustu  
 De custu mundu vanu, et alocadu.  
 Fin à qui lu apo à vider totu exhaustu  
 Apo à tenner su corpus sujetadu,  
 Si mi das Deu meu sa lissencia, 680  
 Et grassia pro faguer penitencia.

**Rub.** *Sinde pesan, basan su pè de sa rugue saludan, et si retiran corpendesi totos tres à su pectus, et siguende sos de pius soldados dissimulados, et ispantados mirendesi pari pari. Luego Maria Santissima bessit cun Santu Iuanne, sa Madalena Maria de Cleofas, et duos Anguelos saludan imbenujados<sup>58</sup> à Christos, basan su pè de sa rugue, et si retiran à unu lados contemprande à Iesu Christos à manos in jaes.*

**Rub.** *Retirados issos chamat Pilatu su sargente<sup>59</sup> nende dae suta sa cortina, sa quale tirat promptamente su criadu, et comparet daenantis su sargente.*

**Pilatu.** Sargente? olà sargente?  
 Intende, veni inoghe continente.

**Sargente.** Cumandet vuexcelencia,  
 Qui ya eccomi promntu in sa presencia 685

**Rub.** *Faeddut Pilatos à sa iscusa in sa orija de su sargente dae pustis li narat.*

**Pilatu.** Fague cun cuidadu  
 Qui est tardu et mesu die ya passadu.